
Página 97   13 de Junho de 2023 Nº 28.518
<BEGIN:1464960:97>

AVISO DE ADENDO Nº I AO EDITAL - PREGÃO ELETRONICO Nº 
031/2023 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE/MT, através 
de sua Pregoeira, torna público para o conhecimento dos interessados que 
decidiu inserir o ADENDO Nº I ao Edital do PREGÃO ELETRONICO Nº 
031/2023, cujo objeto trata-se de Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Produtos Químicos para serem utilizados na manutenção de 
Piscinas e do Departamento de Água do município de Nova Canaã do Norte 
- MT, e ainda prorroga a data de
Abertura da sessão de lances para o dia: 28/06/2023 às 09h00min. 
(Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.por-
taldecompraspublicas.com.br
cláusulas do Edital, e as alterações constantes no ADENDO I encontram-se 
disponíveis no site:www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da 
Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br (Licitações)

Nova Canaã do Norte/MT, em 12 de junho de 2023.

ELAINE DOS REIS

Publique-se

AVISO DE ADENDO Nº I AO EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
030/2023 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE/MT, através 
de sua Pregoeira, torna público para o conhecimento dos interessados 
que decidiu inserir o ADENDO Nº I ao Edital do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 030/2023, cujo objeto trata-se do Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de fraldas descartáveis geriátricas, objetivando atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do 
Norte/MT, e ainda prorroga a data de abertura da licitação para o dia 30 de 
Junho de 2023, no mesmo local e horário disposto no edital de Licitação, 
mantendo inalteradas as demais cláusulas do Edital. As alterações 
constantes no Adendo I encontram-se disponíveis no site da Prefeitura: 
www.novacanaadonorte.mt.gov.br(Licitações)

Nova Canaã do Norte/MT, em 12 de junho de 2023.

ELAINE DOS REIS

Publique-se
<END:1464960:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1464563:97>

AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 030/2023

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, Estado de Mato Grosso 
através do Agente de Contratação e Equipe de apoio, designada 
pela portaria 079/2023 torna publico o aviso da Dispensa de Licitação 
N°030/2023, para dar amplo conhecimento aos futuros interessados em 
participar do presente processo. Assim se cumpre o disposto no art. 75 
paragrafo terceiro da Lei 14.133/2021, tendo como Objeto: AQUISIÇÃO DE 
CONECTORES E LUMINARIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ - 
MT, a empresa MENDONÇA JUNIOR COMERCIAL LTDA com o CNPJ: 
44.873.952/0001-95 apresentou a menor proposta no Valor total de R$ 
11.652,00 (Onze mil seiscentos e cinquenta e dois reais), com os termos 
no inciso II do artigo 75 da Lei Federal N° 14.133/2021.
O processo referente à licitação acima, encontra- se a disposição dos 
interessados na sala da licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos 
Bernardino Zanchet, Centro, neste Município de Nova Maringá, de segunda 
a sexta no horário de atendimento ao público e no site http://www.gp.srv.br/
transparencia_novamaring/servlet/licitações

Nova Maringá - MT, 09 de junho de 2023.

EDI CARLOS RODRIGUES JULIO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

<END:1464563:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1464913:97>

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
RETIFICA-SE O CNPJ DO LICITANTE VENCEDOR DO EXTRATO DE 
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO 001/2023/PMNO que circulou no 

de junho de 2023 e DOU Nº 109, segunda-feira, 12 de junho de 2023.
ONDE SE LÊ: LICITANTE VENCEDOR: ART COLOR TINTAS E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ: 19.409.914/000-96.
LEIA-SE: LICITANTE VENCEDOR: ART COLOR TINTAS E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ: 19.409.914/0001-39.
Nova Olímpia/MT, 12 de junho de 2023.
Givaldo Valério dos Santos Filho - Presidente da Comissão Permanente 
De Licitação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1464913:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1464799:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATOS DE CONTRATOS

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 085/2022 - DATA: 
08/06/2022 - OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM OBJETO 
PROMOVER SUPRESSÃO DE VALOR DO CONTRATO - CONTRATADO: 
BALSAMO CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ N.º 25.220.650/0001-73 - 
VALOR DO SUPRIMIDO R$ 76.859,38..

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2023 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial nº 
017/2023, julgamento realizado no dia 18/05/2023, às 08:00 horas, na sua 
sede administrativa, registro de preço visando futura e eventual contratação 
de empresa especializada em serviços de marcenaria e carpintaria para 
confecção, montagem e instalação de moveis planejados em MDF com 
fornecimento de material, adjudicada em 30/05/2023 e homologada em 
07/06/2023, sagraram-se vencedoras do certame as empresas C. E. 
GONÇALVES POLETTO LTDA e ERICA CRISTINA SCANDIUSSI LTDA. 
Nova Ubiratã - MT, 07 de junho de 2023. Francine Oliveira - Secretária de 
Administração.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2023 - DATA: 27/04/2023 - 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO 
DE FAIXA ELEVADA DE TRAVESSIA DE PEDESTRE - PROMITENTE 
FORNECEDOR: CONSTRUTORA TERRA ROXA TERRAPLANAGEM 
LTDA - CNPJ 47.783.616/0001-40 - VALOR DA ATA: R$ 359.670,00 - 
VIGÊNCIA: 27/04/2024 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 009/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 024/2023 - DATA: 02/05/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA 
NOVA (ZERO HORA) - PROMITENTE FORNECEDOR: BAMAQ 
S.A BANDEIRANTES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - CNPJ 
18.209.965/0001-06 - VALOR DA ATA: R$ 410.000,00 - VIGÊNCIA: 
02/05/2024 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 011/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2023 - DATA: 08/05/2023 - 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE/SOLUÇÕES 
TECNOLÓGICAS VIA WEB PARA REALIZAR O CONTROLE E GESTÃO 
DA EXECUÇÃO FINANCEIRA ORÇAMENTÁRIA - PROMITENTE 
FORNECEDOR: FORGOV CONSULTORIA E CONTABILIDADE LTDA - 
CNPJ 20.936.958/0001-04 - VALOR DA ATA: R$ 198.000,00 - VIGÊNCIA: 
08/05/2024 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 012/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2023 - DATA: 10/05/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PELÍCULAS 
DE PROTEÇÃO SOLAR - PROMITENTE FORNECEDOR: RIBEIRO E 
SOARES LTDA - ME - CNPJ 37.371.992/0001-73 - VALOR DA ATA: R$ 
206.180,00 - VIGÊNCIA: 10/05/2024 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: 
Nº. 014/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2023 - DATA: 10/05/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ESTOFARIA E TAPEÇARIA - PROMITENTE 
FORNECEDOR: VALDECIR PETRY - CNPJ 06.252.736/0001-33 - VALOR 
DA ATA: R$ 495.330,00 - VIGÊNCIA: 10/05/2024 - ORIGEM: PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº. 014/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2023 - DATA: 25/05/2023 - 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR AULAS DE 
VIOLÃO E FANFARRA - PROMITENTE FORNECEDOR: HEBER CONDIS 
DE LIMA DUTRA 02239428120 - CNPJ 46.025.962/0001-04 - VALOR 
DA ATA: R$ 122.276,70 - VIGÊNCIA: 25/05/2024 - ORIGEM: PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº. 015/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2023 - DATA: 25/05/2023 - 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, PARA A ALTERAÇÕES, ELABORAÇÃO 
E IMPLEMENTAÇÃO DE NOVO PLANO DE CARGOS, CARREIRA 
E REMUNERAÇÃO-PCCR - PROMITENTE FORNECEDOR: R. B 
CONSULTORIA LTDA - CNPJ 32.584.569/0001-38 - VALOR DA ATA: R$ 
38.000,00 - VIGÊNCIA: 25/05/2024 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: 
Nº. 016/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2023 - DATA: 05/06/2023 - 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 

- PROMITENTE FORNECEDOR: SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME 
- CNPJ 15.392.562/0001-03 - VALOR DA ATA: R$ 9.598,50 - VIGÊNCIA: 
05/06/2024 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 018/2023.



Página 98   13 de Junho de 2023 Nº 28.518
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2023 - DATA: 05/06/2023 - 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 

PROMITENTE FORNECEDOR: J. C. BAPTISTA FERREIRA GARCIA ME 
- CNPJ 11.073.488/0001-01 - VALOR DA ATA: R$ 2.250,00 - VIGÊNCIA: 
05/06/2024 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 018/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 032/2023 - DATA: 05/06/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

FORNECEDOR: ORIGINAL SOLUÇÕES LTDA - CNPJ 11.073.488/0001-01 
- VALOR DA ATA: R$ 8.481,00 - VIGÊNCIA: 05/06/2024 - ORIGEM: 
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 018/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2023 - DATA: 06/06/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA - PROMITENTE FORNECEDOR: 
OSMAR CAMARGO 04542790193 - CNPJ 44.832.923/0001-85 - VALOR 
DA ATA: R$ 109.288,00 - VIGÊNCIA: 06/06/2024 - ORIGEM: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 019/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2023 - DATA: 06/06/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA - PROMITENTE FORNECEDOR: 
GEVANILDO LEITE 83629360106 - CNPJ 46.446.056/0001-75 - VALOR 
DA ATA: R$ 156.495,00 - VIGÊNCIA: 06/06/2024 - ORIGEM: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 019/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 035/2023 - DATA: 07/06/2023 - 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
CARPINTARIA - PROMITENTE FORNECEDOR: ERICA CRISTINA 
SCANDIUSSI LTDA ME - CNPJ 12.122.623/0001-16 - VALOR DA ATA: R$ 
319.440,00 - VIGÊNCIA: 07/06/2024 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 017/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2023 - DATA: 07/06/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MARCENARIA - 
PROMITENTE FORNECEDOR: CE GONÇALVES POLETTO LTDA - CNPJ 
27.931.043/0001-47 - VALOR DA ATA: R$ 2.091.340,70 - VIGÊNCIA: 
07/06/2024 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2023.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1464799:98>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1464803:98>

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2.023

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira 

Pregão Eletrônico nº 015/2.023, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR. 
Empresas habilitadas e vencedoras/detentoras: VLX DISTRIBUIÇÃO 
LTDA, inscrita n° CNPJ nº 45.548.455/0001-84, com o valor global de 
R$301.337,00 (trezentos e um mil e trezentos e trinta e sete reais); MANOEL 
WANDERLEY RODRIGUES BATISTA 39571734187, inscrita no CNPJ nº 
14.472.418/0001-06, com o valor global de R$509.030,00 (quinhentos e 
nove mil e trinta reais).

Nova Xavantina - MT, 07 de junho de 2.023.
Marina Angélica Marca

RESULTADO DE LICITAÇÃO
DISPENSA nº 012/2023 - LEI Nº 14.133/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, em 
conformidade com Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna 
público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 012/2023, 
que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA MANUTENÇÃO DE UMA PISCINA COM APLICAÇÃO DE FIBRA 
DE VIDRO NO CCI DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA: IPANEMA OBRAS 
DE ALVENARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 50.187.339/0001-17, 
com o valor global de R$ 27.710,00 (vinte e sete mil, setecentos e dez 
reais). Outras informações poderão ser obtidas na Sala de Licitações, sito 
Av. Expedição Roncador Xingu, 249, Centro, Nova Xavantina-MT - CEP - 
78.690-000. Nova Xavantina - MT, 12 de junho de 2.023

Marina Angélica Marca
Presidente da CPL

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2.023

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira 

Pregão Eletrônico nº 017/2.023, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TABLETS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE 
SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Empresas habilitadas 

e vencedoras/detentoras: MULTBRANDS COMERCIO DE ELETRONICO 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 44.462.595/0001-72, com o valor global de R$ 
R$1.199,40 (um mil e cento e noventa e nove reais e quarenta centavos). 
EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
41.087.715/0001-00, com o valor global de R$83.579,40 (oitenta e três 
mil e quinhentos e setenta e nove reais e quarenta centavos). L M C REI 
SIMPLIFICA LICITAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 47.745.673/0001-34, com o 
valor global de R$2.550,00 (dois mil e quinhentos e cinquenta reais).

Nova Xavantina - MT, 12 de junho de 2.023.

Marina Angélica Marca

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1464803:98>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1464808:98>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023
Tipo: Menor Preço Por Item

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO-MT, neste ato 

388/2022, de 02/12/2022, torna público aos interessados que realizará 
licitação no dia 27/06/2023, às 08H00, para CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA 
UNIDADE DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE: PSF DÓRICO PEREIRA 
ARAUJO, COM CARGA HORÁRIA DE 40 HS SEMANAIS, INCLUINDO 
AS REMOÇÕES DE PACIENTES PARA O MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE 

Edital de Licitação. A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço 
desta instituição, mudança de endereço, no prédio do CIAC - em anexo sala 
da Licitação, endereço travessa Alves da Silva, próximo da Prefeitura)nesta 
cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das 08H00min às 

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1464808:98>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1464748:98>

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 059/2023. PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 020/2023. Objeto: registro de preços para aquisição 
futura de gêneros alimentícios para atender todas as secretarias municipais 
de Pontal do Araguaia/MT. Abertura dos envelopes: 23/06/2023, a partir 
das 08h. Edital pelo site www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br Pontal do 
Araguaia-MT, 12/06/2023. Alessandro dos Santos Oliveira. Pregoeiro.
<END:1464748:98>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1464557:98>

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.055/2023 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.151/2023

PREGÃO Nº. 055/2023. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº. 
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei         8.666/1993.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSILIOS 
PARA ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO.

CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08h do dia 29 de junho 2023.
INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 29 de junho de 2023 - Aquisição do 
Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência 
Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL 
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE 
PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes 
e Lacerda/MT. Pontes e Lacerda/MT, 08 e junho de 2023.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1464557:98>


